
UCHWAŁA NR VII/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyznawania diet dla przewodniczących organów jednostek pomocniczych Gminy 
Mieszkowice 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572 / Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Sołtysów z terenu Gminy Mieszkowice w wysokości 
stanowiącej równowartość 21 diet, o których mowa w § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz.2190). 

§ 2. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla w Mieszkowicach 
w wysokości stanowiącej równowartość 13 diet, o których mowa w § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej”. 

§ 3. Diety wypłacane są do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 4. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu w trakcie miesiąca, dieta obliczana jest proporcjonalnie 
do rzeczywistego okresu sprawowania funkcji. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr X/79/07 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w sprawie zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów jednostek pomocniczych Gminy 
Mieszkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BD26B26-65A5-4E08-90C2-48D702170438. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.), rada gminy może określić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej, tj. sołtysowi lub przewodniczącemu zarządu osiedla, przysługuje dieta oraz zwrot 
kosztów podróży służbowej. 

Dotychczasowe regulacje uchwalone przez Radę Miejską w dniu 28 czerwca 2007 r. przewidywały m.in. 
zmniejszenie diety o 25% w przypadku nieobecności sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla na sesji 
Rady Miejskiej. Takie rozwiązanie mogło być postrzegane jako dodatkowe obciążenie, szczególnie dla osób 
pełniących swoje funkcje społecznie. 

W trosce o komfort pracy sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, burmistrz inicjuje zmiany, które 
eliminują obowiązek uczestnictwa w sesjach jako warunek przyznania pełnej diety. Nowe regulacje upraszczają 
zasady, wspierając osoby zaangażowane w życie lokalnych społeczności i umożliwiając im pełne poświęcenie 
się obowiązkom w swoich miejscowościach. 

Zmiana ta stanowi wyraz dbałości o transparentność oraz zgodność z obowiązującym prawem, a także 
podkreśla znaczenie współpracy między organami pomocniczymi gminy a Radą Miejską. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BD26B26-65A5-4E08-90C2-48D702170438. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/67/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


